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Kommissionen erkender samtidig, at regulerings- 
behovene vil være forskellige i medlemsstaterne af- 
hængig af, hvor fremskreden konkurrencen er. Hertil 
kommer, at beslutningsproceduren i EU er så lang- 
sommelig, at vedtagelsen af et nyt direktiv nemt tager 
mindst 2 år. På denne baggrund konkluderer Kommis- 
sionen, at en regulering, som udelukkende er baseret 
på direktiver, hverken vil kunne følge med tiden eller 
kunne indfri målsætningerne. Kommissionen foreslår 
i stedet en nyskabelse, hvor reguleringen består af en 
vifte af regulatoriske tiltag. Kommissionen forestiller 
sig, at der fastsættes en »skiftedag« (f.eks. den 1. ja- 
nuar 2003), hvor det nye regelsæt træder i kraft og er- 
statter det hidtidige. 

Kommissionen foreslår følgende anvendelse af føl- 
gende reguleringsformer: Bindende regulering, der 
består af et enkelt rammedirektiv, som indeholder 
overordnede politiske målsætninger, men hvor det er 
op til medlemsstaterne selv at vælge formen og mid- 
lerne til at opnå disse mål. Specifik sektor-regulering 
på områder, hvor det er vigtigt, at der er en ensartet 
gennemførelse af reglerne i hele EU - dette omfatter 
f.eks. tilladelser, forsyningspligt, samtrafik og databe- 
skyttelse. Komplementære sektorspecifikke vejleden- 
de foranstaltninger - i form af ikke-bindende retnings- 
linier, selvreguleringssystemer og lignende, som kan 
udstikke ensartede løsninger på fælles problemer. 
Desuden foreslår Kommissionen 'en øget kontrol af, 
om EU's konkurrenceregler overholdes inden for de 
enkelte sektorer. 

Den analyse af telemarkedet, både set i et national 
og et fælleseuropæiske perspektiv, som udgør grund- 
laget for Kommissionens oplæg, svarer således til den 
analyse, der udgør grundlaget for den danske telepoli- 
tik, herunder for den politiske principaftale af 8. sep- 
tember 1999. 

Det samme gælder analysen af, hvad der bør være 
den afgørende målsætning for dette område. Såvel 
den politiske principaftale af 8. september 1999 som 
Kommissionens oplæg fastslår således, at telepolitik- 
ken udgør fundamentet for informationssamfundet 
(netværkssamfundet), og at det centrale mål er at få 
etableret et konkurrencedrevet marked, som giver for- 
brugerne det bredest og billigst mulige udbud af en 
række avancerede kommunikationsprodukter. 

Der har indtil nu kun været helt indledende me- 
ningsudvekslinger om 99-Review'et. Tidshorisonten 
for en evt. gennemførelse af nye direktiver på bag- 
grund af review'et er formentlig år 2002-2003. Da der 
for indeværende er uklarhed med hensyn til hvad, der 
kan blive resultatet af den kommende revision af EU- 

reglerne, har det ikke været muligt at tage højde herfor 
i nærværende lovforslag. 
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